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§ 6 

Angående våld i nära relationer hos personer med funk-

tionsnedsättning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-122/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden lämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat skrivelsen ”Angående våld i 

nära relationer hos personer med funktionsnedsättning” från 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms 

stad till socialnämnden. I skrivelsen betonar HSO vikten av att 

beakta ett funktionshindersperspektiv i undersökningar, 

exempelvis trygghetsmätningen, som staden genomför, i olika 

styrdokument som berör våld i nära relationer och i 

brottsförebyggande och kvinnofridsarbete. Även tillgänglighet på 

brottsoffer- och kvinnojourer är en fråga som lyfts. 

 

Socialförvaltningen anser att funktionshindersperspektivet är 

viktigt att belysa bland annat i frågor som rör våld i nära 

relationer och detta bör redovisas i undersökningar såsom 

trygghetsmätningen. Likaså bör det finnas med i styrdokument då 

studier visar att kvinnor med funktionsnedsättning är utsatta för 

våld i högre grad än andra kvinnor. I fråga om 

tillgänglighetsanpassade jourer anser förvaltningen även detta 

som viktigt och stadens egna verksamheter är till stor del 

tillgänglighetsanpassade. När det gäller stöd till brottsoffer 

framhåller förvaltningen att alla ska få adekvat stöd oavsett 

eventuell funktionsnedsättning, men att det är viktigt att personal 

i berörda verksamheter har kunskap om den särskilda utsatthet 

som bland annat en funktionsnedsättning kan innebära. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

21 april 2015. 
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Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 


